AD NATALITIA  
IMMANUELIS,

ÆTERNI REGIS, ÆTERNIQUE DOMI-  
NATORIS DEBITA DEVOTIO  
IN HAC ECCLESIASTICA  
SOLENNITATE CELE-  
BRANDA

*Omnes & singulos literaria Reip: cives  
invitat*

Rector & Senatus Academie Regio.  
montanæ.

*Dominus custodiat exitum & introitum nostrum ex hoc  
nunc & usq; in seculum.*

Typeis LAURENTII SEGEBADII  
Anno Dominico, MDCCCLXVI.  
incunab.

264039

Dest Christi multum desiderata & diu expe-  
ciata Nativitas; adest solennitas inclita & in pre-  
sentia Salvatoris grates & laudes Visitatori suo per-  
orbem terrarum Sancta reddit Ecclesia. Gaudia nos-  
ris coelitus nunciantur, leticia imperatur. Nox ista  
sacri partus conscientia, novis fulgoribus illustratur.

Gloriantur in cœlestibus superi, pax in terrâ bone voluntatis hominibus  
confirmatur. Ad sunt Angeli, loquuntur pastoribus, non designan-  
tur loqui personis humilibus: & cum ipsi sublimes sint, infimos non de-  
spernantur. Nec luce insolita, nec Angelorum pastores terrentur praes-  
entia; Nec sat is fuit superius arcana referare cœlestia, etiam homini-  
bus PAX REDDITA nunciatur, & bone voluntatis nori mune-  
rī largitatem consecratur affectus. O Domine, quam admirabile est nou-  
men tuum! Verè tu es Deus, qui facis mirabilia. Non modò mundi hu-  
jus staturam admiror, non stabilitatem terræ, cum eam complestatur  
volubile firmamentum, non singulos dies, non Luna defecit & incre-  
mentum, non Solem semper integrum & laborem ejus perpetuum; non  
temporum vicissitudines, in quibus quædamarent. quædam videntur, &  
que mortua modò videntur reviviscunt: Miror Deum in utero virginis,  
miror Omnipotentem in cunabulis, miror quomodo verbo Dei: Caro ad-  
hæserit, quomodo incorporeus Deus corporis nostri tegumentum indu-  
rit, miror in hac dispensatione tanta dispendia temporis & tam lentos  
processus ad obedientiam Salvatoris &c. Hic hic me complectitur stupor,  
& eum Habacuc cano: Considerari opera tua Domine, & expari C. 3:  
2. Miror jejunium, miror tentationes, miror Omnipotentem in sepul-  
chro jacentem, miror occisum & resurgentem.

Sonuit vox Leticie in terra nostra, vox exultationis & salutis  
in tabernaculis peccatorum. Auditum est verbum bonum, verbum confos-  
latorum, sermo jucunditate plenus, dignus omni acceptione. Iubilate  
montes laudem, & omnia ligna silvarum plaudite manibus ante faciem  
Domini QVIA VENIT. Audite cœli & auribus percipe terra,  
obstupescere & landa universitas creaturæ, sed tu magis o HOMO!  
Jesus Christus Filius Dei nascitur in Bethlehem iudæ. Quis tam  
lapidei cordis, cuius anima non liquefacta sit in hoc verbo? Quid an-  
nunciari dulcium poterat? Quid delectabilius commendari? Quid tale  
Vnquam auditum est, aut quid simile aliquando mundus accepit? Jesus  
Christus;

Christus filius Dei nascitur in Bethlehem Iudea. O breve verbum  
de verbo abbreviato, sed coelesti suavitate resertum! Laborat officio,  
mellifus dulcedinis copiam latius effundere gestiens, nec inveniens verba,  
Tanta siquidem est gratia sermonis hujus, ut continuo incipiat minus  
sapere, si vel unum iota mutavero; Jesus Christus Filius Dei nasci-  
tur in Bethlehem Iudea. O Nativitas ilibata sanctitate, honorabilis  
mundo, amabilis hominibus, collati magnitudine beneficij, investigabilis  
etiam Angelis sacri profunditate mysterij, et in his omnibus admirabi-  
lis singulari excellentia ueritatis, ut pote que nec primam similem risa-  
est, nec habere sequentem. O partus solus sine dolore, solus nescius pu-  
doris, corruptionis ignarus, non reserans sed consecrans virginalis V-  
teri templum! O Nativitas supra naturam, sed Pro natura, miraculi  
excellentia superans, sed reparans virtute mysterij! Fratres genera-  
tionem istim quis enarrabit? Angelus nunciat, Virtus obumbrat Altissimi, superuenit spiritus, virgo credit, fide concipit, virgo perma-  
net. Quis non miretur? Nascitur Altissimi Filius, Deus de Deo geni-  
tus ante secula: Nascitur Verbum infans, quis vel satis miretur? Nec  
sanè otiosa Nativitas, aut infructuosa dignatio Majestatis. Jesus  
Christus nascitur Filius Dei in Bethlehem Iudea. Vos qui in pula-  
vere estis, Experciscimini, et laudate: Ecce Dominus veniet cum salu-  
te. Respirate ergo, tenit Iesus querere et salvum facere quod perierat.  
Morbidi convalescite, venit Christus qui contritos corde sanat unctione  
misericordiae sue. Exultate quicunque estis grandia concupiscentes, deo-  
scendit ad vos Filius Dei, ut regni sui faciat heredes. Filius Dei factus  
est homo; ut hominos faceret filios Dei.

Hæ sunt, Academici cives, p[ro]i[ect]a devotiones, quibus olim  
B. Cyprianus, nil nisi martyria in verbis spirans, una cum Bernardo  
Clarevallensis Monasterij Abbeo & religioso Natalicia  
Domini & Salvatoris nostri Iesu Christi celebrarunt, & alios ad  
devotæ & religiosæ peragendam solennem hanc Festivitatem  
adhortati sunt. Eorum verba nostra pro tempore facimus, o-  
mnesque & singulos literariæ nostræ Reipubl. omnium ordinum,  
dignitatum, & statis & conditionis cives p[ro]i[ect]e animamus, ut hac  
etiam vice Nataliciam Festivitatem Veri nostri Messie pari de-  
votione celebrent, seq[ue]nt ipsos mutuis exhortationibus animeat  
ad

ad devotam tenti mysterij in publicis & solennibus Christianorum  
conventuum congregationibus considerationem, praeter-  
tim cum N O B I S hic Puer natus, N O B I S hic Filius datus  
st. Propter N O S enim & nostram salutem descendit Dei Fi-  
lius de cœlo & iacarnatus est de S. Sancto ex Maria virgine & Ho-  
mo factus est. Conjungite vestra corda, vestros animos, vestros  
affectiones, vestras lingvas, Deoq; Ter optimo, Ter Maximo sub ini-  
tium hujus anni debitas laudes persolvite, cum sit